CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
—–o0o—–
…., ngày… tháng… năm…
[bookmark: _GoBack]ĐƠN XIN MIỄN GIẢM THUẾ MÔN BÀI
Kính gửi: Chi cục thuế …………….
Căn cứ: Nghị định 139/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định lệ phí môn bài
Tôi tên là: …. Sinh năm:………
Giấy chứng minh nhân dân số ……. cấp ngày …/…/… tại Công an ………….…….…….
Trú tại:……… …….…….…….…….…….…….…….…….…….…….…….…….…….………
Điện thoại liên hệ: ……….…….…….…….……….………..…….…….…….…….…….…….
Là chủ hộ gia đình sản xuất và kinh doanh ………….. Hộ gia đình tôi kinh doanh gồm có …. lao động.
Tôi làm đơn này xin trình bày với Quý cơ quan một sự việc sau:
Ngày …/…/… tôi đại diện hộ gia đình tôi đã làm thủ tục đăng kí kinh doanh hộ gia đình theo quy định của Luật Doanh nghiệp. Do có mức doanh thu là …………… nên hộ gia đình của tôi phải đóng lệ phí môn bài theo Nghị định 139/2016/NĐ-CP. Tuy nhiên, ……………………………………………………………………………………………..............
…………………………………………………………………………………………..
Vì vậy, tôi làm đơn này đề nghị Chi cục thuế ………………… xem xét, kiểm tra và công nhận việc miễn giảm thuế môn bài cho hộ gia đình tôi để quyền và lợi ích chính đáng của hộ gia đình tôi không bị xâm hại. Kèm theo đơn này, tôi xin gửi tới Quý cơ quan báo cáo tài chính ……………của hộ gia đình tôi.
Kính mong Quý cơ quan nhanh chóng xem xét xử lý yêu cầu trên của tôi.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
	(Ký và ghi rõ họ tên)